



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DEP-II.0003.1.2019.JK

Opole, dnia 13 marca 2019 roku

**Pani
Martyna Nakonieczny
Radna
Sejmiku Województwa Opolskiego**

Samorząd Województwa Opolskiego każdego roku wspólnie z Powiatem Strzeleckim oraz Gminą Leśnica organizuje na Górze Św. Anny uroczyste obchody rocznicy III Powstania Śląskiego. W uroczystościach biorą udział przedstawiciele władz państwowych, wojewódzkich oraz samorządowych, środowiska kombatanckie województw śląskiego i opolskiego, służby mundurowe wojska, policji, straży pożarnej, więziennictwa, harcerze oraz mieszkańcy Województwa Opolskiego.

W związku z przypadającą w 2021 roku 100. rocznicą III Powstania Śląskiego, którego największa bitwa odbyła się w rejonie Góry Św. Anny, Samorząd Województwa Opolskiego podjął już działania w sprawie organizacji Ogólnopolskich Obchodów Rocznicowych.

Departament Kultury Sportu i Turystyki w 2021 roku planuje ogłosić Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego związanych z upamiętnieniem 100 rocznicy III Powstania Śląskiego.

Na 2021 r. wstępnie zaplanowano również spotkania z młodzieżą, upamiętniające 100. rocznicę III Powstania Śląskiego. Organizatorem powyższych spotkań, a także Sesji Naukowej w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Opolu będzie Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu.

Ponadto Departament Edukacji i Rynku Pracy co roku przyznaje Granty dla uczelni województwa opolskiego na zadania dydaktyczno – naukowe, gdzie określone są zadania priorytetowe. Proponujemy więc w 2021 jako priorytet wskazać przedsięwzięcia, które będą realizowane przez opolskie uczelnie w związku z rocznicą Powstań Śląskich.

Rokrocznie również organizowany jest Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych oraz w tym roku po raz ostatni dla III klas gimnazjalnych. W przyszłym roku szkolnym i kolejnym – 2020/2021, szczególną uwagę w pytaniach zwrócimy na zagadnienie dotyczące Powstań Śląskich.

W bieżącym roku Samorząd Województwa Opolskiego szczególną uwagę zwrócił na 15 rocznicę akcesji Polski do Unii Europejskiej, a także na 20 lat demokracji w naszym kraju. Rok 2021 z pewnością skupiał się będzie na obchodach Rocznicy Powstań Śląskich, tego jakże ważnego wydarzenia dla naszej Opolskiej Ziemi.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi: Joanna Kisielewska

